

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ...โครงการขยายผิวจราจรพร้อมลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย ๖ หมู่ที่ ๑๖.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กองช่าง ..... สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๑,๑๕๑,๐๐๐.-บาท.....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ...ขยายผิวจราจรพร้อมลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย ๖ หมู่ที่ ๑๖....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ ..... เป็นเงิน ๑,๓๒๓,๖๒๘.๘๒บาท.....


๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ข้อ ๖.๒ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม หมายถึง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม แบบ ปร.๔, ปร.๕ พร้อมแบบแปลน จำนวน ๑ ชุด.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

  
ประธานกรรมการ  
(นายวสันต์ วงศ์ดี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

  
กรรมการ  
(นายสิทธิโชค นวมานูชาติ)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

  
กรรมการ  
(นายเสถียร บั้งเงิน)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการขยายผิวจราจรพร้อมลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 6 หมู่ที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 6 หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม. คิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,390.2 ตร.ม.วางท่อ dia 0.60 ม.ยาว 94 ม.บ่อพัก 11 บ่อ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 มี.ย. 2565

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ. อำเภอเมือง = 35.00-35.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวางทอกลม dia 0.60 ม.	ม.	94.00	1,268.97	119,283.38	1.3795	1,750.55	164,551.42
2	งานบ่อพัก	บ่อ	11.00	16,239.53	178,634.81	1.3795	22,402.43	246,426.71
3	ทรายถมหลังท่อ	ลบ.ม.	50.00	503.19	25,159.38	1.3795	694.15	34,707.35
4	งานลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	100.00	301.07	30,107.00	1.3795	415.33	41,532.60
5	งานทรายรองพื้น	ตร.ม.	243.00	25.16	6,113.73	1.3795	34.71	8,433.88
6	งานขยายผิวจราจร ค.ส.ล.หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	243.00	355.41	86,363.83	1.3795	490.28	119,138.90
7	งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	258.00	99.00	25,542.00	1.3795	136.57	35,235.18
8	งานรอยต่อตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	25.00	196.38	4,909.40	1.3795	270.90	6,772.51
9	งานรอยต่อขยายตัว (EXPANSION JOINT)	ม.	25.00	327.41	8,185.15	1.3795	451.66	11,291.41
10	งาน Tack Coat	ตร.ม.	1,390.20	16.48	22,904.48	1.3795	22.73	31,596.72
11	งานลาดแอสฟัลท์บนแทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,390.20	307.86	427,993.87	1.3795	424.70	590,417.54
12	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	83.80	290.00	24,302.00	1.3795	400.06	33,524.60

TOTAL

1,323,628.82

ราคากลาง

1,323,628.82

หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นสามพันหกร้อยยี่สิบแปดบาทแปดสิบสองสตางค์

\*ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

959,499.02

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

ประมาณราคา .....

(นายวสันต์ วงศ์ดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายองอาจ วัฒนชัย)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่

ตรวจ .....

(นายวสันต์ วงศ์ดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายพัฒนพงษ์ โพธิ์เกตุ)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ โครงการขยายผิวจราจรพร้อมลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย 6 หมู่ที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 6 หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม. คิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,390.2 ตร.ม.วางท่อ dia 0.60 ม.ยาว 94 ม.บ่อพัก 11 บ่อ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 มิ.ย. 2565

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ. อำเภอเมือง =35.00-35.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวางทอกลม dia 0.60 ม.	ม.	94.00	1,268.97	119,283.38	1.3795	1,750.55	164,551.42
2	งานบ่อพัก	บ่อ	11.00	16,239.53	178,634.81	1.3795	22,402.43	246,426.71
3	ทรายถมหลังท่อ	ลบ.ม.	50.00	503.19	25,159.38	1.3795	694.15	34,707.35
4	งานลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	100.00	301.07	30,107.00	1.3795	415.33	41,532.60
5	งานทรายรองพื้น	ตร.ม.	243.00	25.16	6,113.73	1.3795	34.71	8,433.88
6	งานขยายผิวจราจร ค.ส.ล.หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	243.00	355.41	86,363.83	1.3795	490.28	119,138.90
7	งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	258.00	99.00	25,542.00	1.3795	136.57	35,235.18
8	งานรอยต่อตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	25.00	196.38	4,909.40	1.3795	270.90	6,772.51
9	งานรอยต่อขยายตัว (EXPANSION JOINT)	ม.	25.00	327.41	8,185.15	1.3795	451.66	11,291.41
10	งาน Tack Coat	ตร.ม.	1,390.20	16.48	22,904.48	1.3795	22.73	31,596.72
11	งานลาดแอสฟัลต์บนแทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,390.20	307.86	427,993.87	1.3795	424.70	590,417.54
12	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	83.80	290.00	24,302.00	1.3795	400.06	33,524.60
TOTAL								1,323,628.82
ราคากลาง								1,323,628.82

หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นสามพันหกร้อยยี่สิบแปดบาทแปดสิบสองสตางค์  
\*ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	959,499.02
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3795
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายวสันต์ วงศ์ดี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....  
(นายสิทธิโชค นวมานูชาต)  
ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ).....  
(นายเสถียร บั้งเงิน)  
ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการขยายผิวจราจรพร้อมลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย 6 หมู่ที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 6 หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม. คิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,390.2 ตร.ม.วางท่อ dia 0.60 ม.ยาว 94 ม.บ่อพัก 11 บ่อ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ. อำเภอเมือง =35.00-35.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวางท่อกลม dia 0.60 ม.	ม.	94.00			1.3795		
2	งานบ่อพัก	บ่อ	11.00			1.3795		
3	ทรายถมหลังท่อ	ลบ.ม.	50.00			1.3795		
4	งานลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	100.00			1.3795		
5	งานทรายรองพื้น	ตร.ม.	243.00			1.3795		
6	งานขยายผิวจราจร ค.ส.ล.หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	243.00			1.3795		
7	งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	258.00			1.3795		
8	งานรอยต่อตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	25.00			1.3795		
9	งานรอยต่อขยายตัว (EXPANSION JOINT)	ม.	25.00			1.3795		
10	งาน Tack Coat	ตร.ม.	1,390.20			1.3795		
11	งานลาดแอสฟัลต์บนแทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,390.20			1.3795		
12	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	83.80			1.3795		

TOTAL	
ราคากลาง	
*ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	-
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
คา Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3795
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ลงชื่อ.....

(ผู้เสนอราคา)

**2.4(1) งานวัสดุคัดเลือก ก (SELECTED MATERIAL A)**

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง : ชุด - ขน.....)	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง.....กม.	=.....บาท/ลบ.ม.
รวม	=.....บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว=.....x 1.60	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง : บดทับ.....)	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=.....บาท/ลบ.ม.

**2.4(2) งานวัสดุคัดเลือก ข (SELECTED MATERIAL B)**

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง : ชุด - ขน.....)	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง.....กม.	=.....บาท/ลบ.ม.
รวม	=.....บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว=.....x 1.60	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง : บดทับ.....)	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=.....บาท/ลบ.ม.

**3.1(1.1) งานรองพื้นทางวัสดุรวมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)**

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง : ชุด - ขน.....)	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง.....กม.	=.....บาท/ลบ.ม.
รวม	=.....บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว=.....X 1.60	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง : บดทับ.....)	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=.....บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=.....บาท/ตร.ม.

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงไฮโซล่า ที่ อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร

( ราคาเครื่องจักร 2558 )

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานฉาบปูนอุดต่อ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.57	0.22	0.28	1.79	1.85
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.28	0.55	0.69	3.83	3.97
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.99	0.78	0.98	5.77	5.97
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	19.33	3.51	4.39	22.84	23.72
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	37.39	10.80	13.50	48.19	50.89
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	19.35	3.06	3.83	22.41	23.18
	- ดัก	ลบ.ม. หลวม	6.99	1.70	2.13	8.69	9.12
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	31.27	3.34	4.18	34.61	35.45
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	37.42	5.18	6.48	42.60	43.90
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	65.07	4.66	5.83	69.73	70.90
	- ดันและดัก	ลบ.ม. หลวม	62.43	19.00	23.75	81.43	86.18
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	27.07	6.52	8.15	33.59	35.22
	ผสม ( ผสมกับวัสดุอื่นๆ )	ลบ.ม. แน่น	8.71	1.46	1.83	10.17	10.54
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	44.87	12.96	16.20	57.83	61.07
5	งานไหล่ทางลูกเรียง ผสม - บดทับ						
	ผสม ( ผสมกับวัสดุอื่นๆ )	ลบ.ม. แน่น	16.39	2.75	3.44	19.14	19.83
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	53.35	20.90	26.13	74.25	79.48
6	งานพื้นทาง ( หินคลุก )						
	ผสม ( Blend )	ลบ.ม. แน่น	21.22	4.20	5.25	25.42	26.47
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	65.50	25.71	32.14	91.21	97.64
7	งานตัดแต่งชั้นบันได	ลบ.ม. แน่น	6.81	1.66	2.08	8.47	8.89
8	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกเรียง 10 ซม.	ตร.ม.	9.33	2.11	2.64	11.44	11.97
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	11.39	3.38	4.23	14.77	15.62
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	10.10	1.75	2.19	11.85	12.29
9	งานลาดยางไพรม์โค้ด	ตร.ม.	7.30	0.62	0.78	7.92	8.08
10	งานลาดยางแอสฟัลต์	ตร.ม.	6.77	0.88	1.10	7.65	7.87
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว ( 1/2 ")	ตร.ม.	15.72	2.21	2.76	17.93	18.48
	ชั้นเดียว ( 3/4 ")	ตร.ม.	21.72	3.05	3.81	24.77	25.53
	สองชั้น ( 3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	32.30	4.54	5.68	36.84	37.98
	สองชั้น ( 1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	47.30	6.64	8.30	53.94	55.60
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น ( Pre - Coat )						
	ชั้นเดียว ( 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.90	0.49	0.61	2.39	2.51
	ชั้นเดียว ( 3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.62	0.68	0.85	3.30	3.47
	สองชั้น ( 3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.90	1.00	1.25	4.90	5.15
	สองชั้น ( 1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.71	1.47	1.84	7.18	7.55



ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร

( ราคาเครื่องจักร 2558 )

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
13	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต						
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตัน	420.36	16.77	20.96	437.13	441.32
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะขนส่ง 100-300 กม.						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000				
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC ทน 5 ซม.						
	บนผิวโพรมิโค้ด	ตร.ม.	13.03	2.82	3.53	15.85	16.56
	บนผิวแทคโค้ด	ตร.ม.	10.01	2.28	2.85	12.29	12.86
14	งานผิวทางคอนกรีต						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000				
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	177.50	35.15	43.94	212.65	221.44
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	14.27	1.74	2.18	16.01	16.45
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	10.44	1.92	2.40	12.36	12.84
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	22.08	2.53	3.16	24.61	25.24
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	13.28	2.39	2.99	15.67	16.27
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	8.89	1.06	1.33	9.95	10.22
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าผสมวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แน่น	34.74	11.03	13.79	45.77	48.53
	ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แน่น	44.45	5.29	6.61	49.74	51.06
	ค่าผสมวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แน่น	38.21	11.03	13.79	49.24	52.00
	ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก	ลบ.ม. แน่น	44.45	5.29	6.61	49.74	51.06
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	23.60	5.92	7.40	29.52	31.00
	ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	29.50	7.39	9.24	36.89	38.74
	ขุดลึกเฉลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	39.33	9.86	12.33	49.19	51.66
	ขุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	47.19	11.83	14.79	59.02	61.98
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	11.14	2.07	2.59	13.21	13.73
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.58	0.39	0.49	2.97	3.07
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)						
	ขุดลึก 3 ซม.	ตร.ม.	46.01	5.86	7.33	51.87	53.34
	ขุดลึก 4 ซม.	ตร.ม.	62.47	7.39	9.24	69.86	71.71
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	75.69	8.11	10.14	83.80	85.83
	ขุดลึก 6 ซม.	ตร.ม.	91.77	9.00	11.25	100.77	103.02
20	งาน Milling						
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	11.61	1.97	2.46	13.58	14.07
	ขุดลึก 10 ซม.	ตร.ม.	13.54	2.30	2.88	15.84	16.42

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิภาคประเทศเป็น ที่ราบ มีแนวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	8.32	11.65	41	110.98	155.38	81	218.07	305.30
2	10.34	14.47	42	113.66	159.12	82	220.65	308.91
3	12.35	17.29	43	116.32	162.85	83	223.35	312.70
4	14.37	20.11	44	119.01	166.61	84	226.07	316.50
5	16.38	22.94	45	121.68	170.35	85	228.79	320.31
6	18.40	25.76	46	124.36	174.11	86	231.41	323.97
7	20.41	28.58	47	127.03	177.84	87	234.03	327.64
8	22.66	31.73	48	129.71	181.59	88	236.79	331.50
9	25.34	35.48	49	132.37	185.31	89	239.42	335.19
10	28.02	39.22	50	135.04	189.06	90	242.07	338.90
11	30.69	42.97	51	137.73	192.83	91	244.86	342.81
12	33.37	46.71	52	140.39	196.55	92	247.53	346.54
13	36.04	50.46	53	143.07	200.30	93	250.20	350.29
14	38.72	54.21	54	145.77	204.07	94	252.89	354.04
15	41.39	57.95	55	148.42	207.79	95	255.43	357.60
16	44.07	61.70	56	151.10	211.53	96	258.13	361.38
17	46.75	65.44	57	153.78	215.29	97	260.84	365.17
18	49.42	69.19	58	156.49	219.08	98	263.56	368.98
19	52.10	72.94	59	159.14	222.80	99	266.29	372.81
20	54.78	76.69	60	161.82	226.54	100	268.86	376.41
21	57.45	80.43	61	164.50	230.30	101	271.61	380.26
22	60.13	84.18	62	167.20	234.08	102	274.20	383.88
23	62.80	87.92	63	169.85	237.79	103	276.97	387.76
24	65.48	91.67	64	172.51	241.51	104	279.57	391.39
25	68.16	95.42	65	175.18	245.25	105	282.36	395.30
26	70.83	99.16	66	177.87	249.01	106	284.97	398.96
27	73.51	102.91	67	180.56	252.79	107	287.59	402.63
28	76.19	106.66	68	183.20	256.47	108	290.22	406.31
29	78.85	110.39	69	185.92	260.29	109	293.05	410.27
30	81.54	114.15	70	188.58	264.01	110	295.69	413.97
31	84.20	117.88	71	191.24	267.74	111	298.34	417.68
32	86.89	121.65	72	193.92	271.49	112	301.00	421.40
33	89.57	125.39	73	196.61	275.26	113	303.66	425.12
34	92.25	129.15	74	199.32	279.04	114	306.33	428.86
35	94.91	132.87	75	201.94	282.71	115	309.01	432.61
36	97.59	136.63	76	204.66	286.53	116	311.69	436.37
37	100.27	140.38	77	207.30	290.22	117	314.38	440.14
38	102.95	144.13	78	209.95	293.93	118	317.09	443.92
39	105.63	147.88	79	212.72	297.81	119	319.80	447.71
40	108.29	151.61	80	215.39	301.55	120	322.51	451.52



ชื่อโครงการ โครงการขยายผิวจราจรพร้อมระบายน้ำที่สี่แยกคอกบรีด ขอย 6 หมู่ที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 6 หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านคู อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านคู

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 มี.ย. 2565

\*ราคามัมน้ำดีชล B7 บาท/ลิตร 35.00-35.99

งานถมทิ้งดินถม

ค่าวัสดุจากปากไม่ (รวมค่าตัก) = .....

= 150.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่ง.....

กม.

= 0 บาท/ลบ.ม.

รวม =

= 150.00 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัว=.....x 1.60 =..บาท/ลบ.ม. =

= 240.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกกรองพื้นทาง : บดทับ.....) =

= 61.07 บาท/ลบ.ม.

ค่าใช้จ่ายรวม = 240.00 + 61.07

= 301.07 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = .....บาท/ลบ.ม

301.07

งบวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 เมตร

ขุดดิน 0.8 ลบ.ม. @ 23.18 บาท

= 18.544 บาท/เมตร

ค่าท่อ

= 757.01 บาท/ท่อน[ราคาพาณิชย์ จ.ชร. พ.ย.64]

ค่าขนส่งท่อคิดจากการขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เทียบละ 13 ต้น

ค่าขึ้น-ลง คิดเทียบละ =300 บาท

=

ค่าขนส่ง 11 กม. = [ 30.69 X 13]+300

= 698.97 บาท/เที่ยวขนส่ง

ค่าขนส่งเฉลี่ย 698.97 / 24

= 29.12 บาท/เมตร

ค่าวางและกลับ

= 345 บาท/เมตร

คอนกรีตทราย

0.06 ลบ.ม. @ 1,682.24 บาท/ลบ.ม.

= 100.93 บาท[ราคาพาณิชย์ จ.ชร. พ.ย.64]

ค่าแรงเทคอนกรีตทราย

0.06 ลบ.ม. @ 306 บาท/ลบ.ม.

= 18.36

ค่าใช้จ่ายรวม

= 1,268.97 บาท/เมตร

ค่างานต้นทุน

1,268.97 บาท/เมตร

รายละเอียดการคำนวณค่าตอบแทนพนักงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน้า 2/8

ชื่อโครงการ โครงการขยายผิวจราจรพร้อมลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขยาย 6 หมู่ที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง ขยาย 6 หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านคู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านคู

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 มี.ย. 2565

ราคาน้ำมันดีเซล B7 บาท/ลิตร 35.00-35.99

งานบ่อพักและฝาดระแนงเหล็ก/ชุด

ชุดดิน	3.20	ลบ.ม.	@	99	บาท/ลบ.ม.	=	316.80	บาท/ลบ.ม. [บัญชีค่าแรง/ค่าเงินการ]
ทรายหยาบ						=	280.38	บาท/ลบ.ม. [ราคาพาณิชย์ จ.ชร. พ.ย.64]
ค่าขนส่ง	11	กม.				=	42.97	บาท/ลบ.ม. [ตารางค่าขนส่ง 10 ล้อ]
รวมค่าขนส่ง						=	323.35	บาท/ลบ.ม. ทรวม
ส่วนยุบตัว	323.35		x	1.25		=	404.19	บาท/ลบ.ม.
ค่าแรงเทพรายหยาบรองกันหลุม						=	91.00	บาท/ลบ.ม. [บัญชีค่าแรง/ค่าเงินการ]
รวม						=	495.19	
ปริมาณทรายหยาบ	0.09	ลบ.ม.	@	495.19		=	44.57	บาท/ลบ.ม.
คอนกรีตตหยาบ						=	1,682.24	บาท/ลบ.ม. [ราคาพาณิชย์ จ.ชร. พ.ย.64]
ค่าแรงเทพคอนกรีต						=	306	บาท/ลบ.ม. บัญชีค่าแรงฯ
รวม						=	1,988.24	บาท/ลบ.ม.
ปริมาณคอนกรีตหยาบ	0.07	ลบ.ม.	@	1,988.24		=	139.18	บาท
คอนกรีตโครงสร้าง ST 240 KSC.						=	1,775.70	บาท/ลบ.ม. [ราคาพาณิชย์ จ.ชร. พ.ย.64]
ค่าแรงเทพคอนกรีต						=	306	บาท/ลบ.ม. บัญชีค่าแรงฯ
รวม						=	2,081.70	บาท/ลบ.ม.
ปริมาณคอนกรีต						=	2,289.87	บาท
โครงสร้าง ST 240 KSC.	1.10	ลบ.ม.	@	2,081.70		=		

รายละเอียดการคำนวณต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการขยายผิวจราจรพร้อมลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต ขอบ 6 หมู่ที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง ขอบ 6 หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านคู อำเภอมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านคู

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 มี.ย. 2565

\*ราคาน้ำมันดีเซล B7 บาท/ลิตร 35.00-35.99

ไม่กระเบื้องหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า

1 สบ.พ. @

579.44 บาท

579.44 บาท/ตร.ม.

ไม้คร่าว

0.30 สบ.พ. @

570.09 บาท

171.03 บาท/ตร.ม.

ตะปู

0.25 กก. @

39.72 บาท

9.93 บาท/ตร.ม.

รวม

760.40 บาท/ตร.ม.

เนื่องจากใช้งานได้ 4 ครั้ง คิดจาก

/ 4

190.10 บาท/ตร.ม.

ค่าแรง

12 ตร.ม.

X 333.10

3,997.19 บาท

น้ำมันทาสีไม้

=

133.00 บาท/ตร.ม.

รวม

=

10.00 บาท/ตร.ม.

ปริมาณไม่เบบ

=

333.10 บาท/ตร.ม.

เหล็กฉาก 50x50x6 มม.(ยาว 4.18 ม.)

18.67 กก. @

33.33 =

622.30 บาท [ราคาพาณิชย์ จ.ชร. พ.ย.64]

เหล็กแบน ขนาด 2 นิ้ว พหนา 6 มม. (ยาว 23.24 ม.)

54.73 กก. @

37.04 =

2,027.15 บาท ราคาสี่

เหล็กแบน ขนาด 4 นิ้ว พหนา 9 มม. (ยาว 9.8 ม.)

69.24 กก. @

29.98 =

2,076.02 บาท ราคาสี่

ค่าแรงงานเหล็ก

142.64 กก. @

10 =

1,426.38 บาท บัญชีค่าแรง/ดำเนินการ

สีกันสนิม

5.11 ตร.ม. @

50.12 =

256.15 บาท ราคาสี่

ค่าแรงทาสีเหล็ก

5.11 ตร.ม. @

35 =

178.88 บาท บัญชีค่าแรง/ดำเนินการ

รวม

=

6,586.88

ปริมาณรวม

=

6,586.88 บาท/ 1 ผา

รวมงานบ่อพักและฝาดระแนงเหล็กชุด

=

13,374.48

บาท/บ่อ

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แผ่นที่ 4/8)

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอย 3/2 หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 3/2 หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 มิ.ย. 65

\*ราคาน้ำมันดีเซล B7 บาท/ลิตร 35.00-35.99

3.4(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)

คำนวณจากแหล่ง(ทรายคอนกรีตรวมขนส่ง) =

รวม = 323.35 บาท/ลบ.ม.  
 ส่วนยิบตัว = ..... X 1.25 = 323.35 บาท/ลบ.ม.  
 ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75%) (งานดินคันทาง : บดทับ.....) X 0.75 = .....บาท/ลบ.ม.  
 ค่าแรงยกทราย 99

รวม = 503.19 บาท/ลบ.ม.  
 ขนาด กว้าง.....1.00.....x ยาว 1.00 x ทน 0.05 เมตร = 0.05 ลบ.ม./ตร.ม.  
 ค่างานต้นทุน = 25.16 บาท/ตร.ม.

4.9(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....15.....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)

(ใช้ตะแกรงเหล็ก) ขนาด กว้าง.....4.00.....x 10.00 เมตร = 40 ตร.ม.

ปริมาณงานทั้งโครงการ = .....ลบ.ม. บาท/ตร.ม.

ค่าติดตั้งเครื่องผสม 150,000 บาท /.....ลบ.ม. = .....บาท/ลบ.ม.

กรณีที่มีปริมาณงานทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม. ให้ใช้ปริมาณงาน 5,000 ลบ.ม.

ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม = .....บาท/ลบ.ม.

คิดจากพื้นที่ = .....ตร.ม.

ปริมาณคอนกรีต = 0.15.....x.....40.....x.....1.05.....

ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม.....ลบ.ม. @

ค่าขนส่งคอนกรีต.....0.....กม. (ปกติคิดให้ L/4) (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าขนส่งคอนกรีต.....)

= 1,822.43 บาท = 6.30 ลบ.ม.

ค่าตะแกรงเหล็ก.....40.....ตร.ม. X 34.20 บาท/ตร.ม. = 1,368.00 บาท

ค่าวางตะแกรงเหล็ก.....40.....ตร.ม. X.....5.....บาท/ตร.ม. = 200 บาท

ค่าแบบเหล็ก (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าแบบซึ่งติดตั้งตามยาว 2 ซ้ำ.....) = 21.94 X 10 เมตร

รวม = 219.4 บาท

ค่าผิวคอนกรีต (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าผิวคอนกรีต.....) = 12.84 X.....40.....ตร.ม.

รายละเอียดการคำนวณค่าจ้างคนงาน งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แผ่นที่ 5/8)

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ขอย 3/2 หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 3/2 หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 มิ.ย. 65

\*ราคาน้ำมันดีเซล B7 บาท/ลิตร

35.00-35.99

= 513.60 บาท

10.22 X.....40.....ตร.ม.

= 408.8 บาท

ค่าจัดหายานพาหนะ.....ตร.ม. x.....บาท/ตร.ม. =.....บาท

ค่าใช้จายรวม = 14,216.27 บาท

ค่างานต้นทุน = 14,216.27 ..../...40..... = 355.41 บาท/ตร.ม

4.9(2) รอยต่อเื่องขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)

คิดจากความยาว 2 ม.

ค่าเหล็ก..... 7.78 กก. @ 33.49 (บาท/กก.) = 260.52 บาท

METAL CAP + ทาสี + จารสี 7 ชุด @ 14 (บาท/ชุด) = 98.00 บาท

JOINT FILLER 0.3 ตร.ม. @ 400 (บาท/ตร.ม.) = 120.00 บาท

JOINT SEALER 0.75 ลิตร @ 45 (บาท/ลิตร) = 33.75 บาท

ค่าทยอยาง 2 ม. @ (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าทยอยางรอยต่อคอนกรีต) 16.27 บาท/เมตร

= 32.54 บาท

แผ่นพลาสติก 2 ม. @ 10 บาท/เมตร = 20 บาท

ไม้แบบ..... 0.3 ตร.ม. @ 300 (บาท/ตร.ม.) = 90 บาท

ค่าใช้จายรวม = 654.81 บาท

ค่างานต้นทุน = 654.81 / 2 = 327.41 บาท/เมตร

หมายเหตุ :

Metal Cap ราคาชุดละ @ 10.- บาท (ประมาณ)

Joint Filler ราคาตารางเมตรละ @ 400.- บาท (ประมาณ)

Joint Sealer ลิตรละ @ 45.- บาท (ประมาณ)

แผ่นพลาสติก เมตรละ @ 10.- บาท (ประมาณ)

(ราคาวัสดุต่าง ๆ ให้ตรวจสอบในท้องตลาดก่อนประเมินราคา)

รายละเอียดการคำนวณค่าแรงค่าวัสดุงานติดตั้งท่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แผ่นที่ 6/8)

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ชอย 3/2 หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ชอย 3/2 หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านคู อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดฉะเชิงรังราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านคู

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 มิ.ย. 65

\*ราคาน้ำมันดีเซล B7 บาท/ลิตร

35.00-35.99

4.9(3) รอยต่อเนื้อหาคานขวาง (CONTRACTION JOINT)

คิดจากความยาว	2 ม.			
ค่าเหล็ก RB19	7.78 กก. @	33.49 (บาท/กก.)	=	260.52 บาท
ค่าตัด JOINT และทยอยดาง	2 ม. @ ( ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และทยอยดาง)		=	25.24 บาท/เมตร
			=	50.48 บาท
ค่าสี + จาระบี	7 ชุด @	4 (บาท/ชุด)	=	28 บาท
JOINT SEALER	0.75 ลิตร @	45 (บาท/ลิตร)	=	33.75 บาท
แผ่นพลาสติก	2 ม. @	10 บาท/เมตร	=	20 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม			=	392.75 บาท
ค่างานต้นทุน=	392.75 /	2	=	196.38 บาท/เมตร

หมายเหตุ :

ค่าทาสี + จาระบี ที่ Dowel Bar @ 4.- บาท (ประมาณ)

Joint Sealer ลิตรละ @ 45.- บาท (ประมาณ)

แผ่นพลาสติก เมตรละ @ 10.- บาท (ประมาณ)

(ราคาวัสดุต่าง ๆ ให้ตรวจสอบให้ตรงสเปกก่อนประเมินราคา)

4.9(4) รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)

คิดจากความยาว	10 ม.			
ค่าเหล็ก DB12	5.92 กก. @	32.95 (บาท/กก.)	=	195.06 บาท
ค่าตัด JOINT และทยอยดาง	10 ม. @ ( ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และทยอยดาง)		=	25.24 บาท/เมตร
			=	252.40 บาท
JOINT SEALER	3.75 ลิตร @	45 (บาท/ลิตร)	=	168.75 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม			=	616.21 บาท
ค่างานต้นทุน=	616.21 /	10	=	61.62 บาท/เมตร



รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แผ่นที่ 7/8)

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ชอย 3/2 หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง ชอย 3/2 หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านคู อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านคู

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 มิ.ย. 65

\*ราคาน้ำมันดีเซล B7 บาท/ลิตร 35.00-35.99

งานหินคลุกไหลทาง

ค่าหินคลุก(รวมขนส่ง)	=	1 สบ.ม. @ - (บาท/ลบ.ม.)	=	0.00 บาท
ค่าแรงปรับเกลี่ย	=	1 สบ.ม. @ 99.00 (บาท/ลบ.ม.)	=	99.00 บาท
รวมค่างานต้นทุน	=		=	99.00 (บาท/ลบ.ม.)

งานผิวทาง

งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (Tack Coat)				
ค่าจ้าง CRS - 2	=	0.3 ลิตร @ ( บาท / ลิตร ) / 1,000	=	28,685.57
ค่าดำเนินการ + ค่าเชื่อมราคา (งานราดยางแทคโคต)	=		=	8.61 บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=		=	7.87 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=		=	16.48 บาท/ตร.ม.
	=		=	16.48 บาท/ตร.ม.

งานลาดแอสฟัลต์ไพรโคต (Prime Coat)

ค่าจ้าง CRS - 2	=	1.0 ลิตร @ ( บาท / ลิตร ) / 1,000	=	28,785.80
ค่าดำเนินการ + ค่าเชื่อมราคา (งานราดยางแทคโคต)	=		=	28.79 บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=		=	8.08 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=		=	36.87 บาท/ตร.ม.
	=		=	36.87 บาท/ตร.ม.

งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ( Asphalt Concrete) ปูน Tack Coat ทน 5 ชม.

ค่าจ้าง AC 60/70	=	0.052 ตัน @ 31,546.98 บาท/ตัน	=	1,640.44 บาท/ตัน
ค่าหินผสมแอสฟัลต์	=	0.74 ลบ.ม. @ 507.61 บาท/ลบ.ม.	=	375.63 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเชื่อมแอสฟัลต์คอนกรีต(งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต)	=		=	441.32 บาท/ตัน
ค่าขนส่ง	=	กม. ( ปกติใช้ L/4 )	=	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเชื่อมปูลาดและบดทับหน้า	=	5.0 ชม.	=	
	=	12.86 x 1.00 x 8.33	=	107.12 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม	=		=	2,564.52 บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน	=		=	307.86 บาท/ตร.ม.

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขยายตั้งแต่มาตสาลินธานีสิ้นสุดประตู 2 หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง ขยายตั้งแต่มาตสาลินธานีสิ้นสุดประตู 2 หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 มี.ย. 2565

ราคาน้ำมันดีเซล B7 บาท/ลิตร

35.00-35.99

หมายเหตุ :

1. ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน = (ค่าขนส่งโดยรถ 10 ล้อ + ลากพวง + ค่าขนส่งอุปกรณ์) x 80 ตัน

L = ความยาวของโครงการ

2. กรณีที่ปริมาณงานน้อยกว่า 10,000 ตัน ให้ใช้ค่าติดตั้งโรงงานสำหรับ

ปริมาณงาน 10,000 ตัน ในการประเมินราคา

3. ค่าขนส่งอุปกรณ์

80 บาท/ตัน

ปริมาณงาน PARA ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ

กรณีติดตั้งเครื่อง

งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete) ปูน Prime Coat หนา 5 ซม.

ค่าจ้าง AC 60/70

31,546.98 บาท/ตัน

1,640.44 บาท/ตัน

ค่าหินผสมแอสฟัลต์

507.61 บาท/ลบ.ม.

375.63 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเชื่อมเสริมวัสดุแอสฟัลต์คอนกรีตในงานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต:ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต)

441.32 บาท/ตัน

บาท/ตัน

ค่าขนส่ง

กม. (ปกติใช้ L/4)

บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเลือกบุคลากรและบทบาท

5.0 ชม.

บาท/ตัน

=

16.56 x

1.00 x

8.33

บาท/ตัน

ค่าใช้จ่ายรวม

=

2,595.34 /

8.33

บาท/ตัน

ค่าจ้างต้นทุน

=

2,595.34

บาท/ตร.ม.

311.56 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ :

1. ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน =

(ค่าขนส่งโดยรถ 10 ล้อ + ลากพวง + ค่าขนส่งอุปกรณ์) x 80 ตัน

L = ความยาวของโครงการ

2. กรณีที่ปริมาณงานน้อยกว่า 10,000 ตัน ให้ใช้ค่าติดตั้งโรงงานสำหรับ

ปริมาณงาน 10,000 ตัน ในการประเมินราคา

3. ค่าขนส่งอุปกรณ์

80 บาท/ตัน

ปริมาณงาน PARA ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ

กรณีติดตั้งเครื่อง

แบบสืบราคาทางโทรศัพท์(ราคาไม่รวม Vat)

วันที่  
รายนามสินค้า 35 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	บริษัท/ร้าน						
		รุ่งถาวร 053-701185	เชียงใหม่ 053-774113	โกสุมอลเฮาส์ (ราคาจาก internet)	เหล็กห้าแยก 089-9255712	เมกาโฮม 052-024141	ไทยวัสดุ	ดีกเหลืองค้าเหล็ก 053-740-119
1	เหล็กแบน 2" หน้า 6 มม.	598.13	523.36	547.66	429.91	577.57	ไม่มี	700.00
2	เหล็กแบน 4" หน้า 9 มม.	1,775.70	ไม่มี	ไม่มี	1,271.03	ไม่มี	ไม่มี	2,100.00

สรุป

เหล็กแบน 2" หน้า 6 มม. ใช้ราคา  
เหล็กแบน 4" หน้า 9 มม. ใช้ราคา

523.36 บาท/เส้น  
1,271.03 บาท/เส้น

14.13 กก./ท่อน  
42.39 กก./ท่อน

ลงชื่อ

(นายวสันต์ วงศ์ดี) ผู้สืบราคา

แบบสรุปข้อมูลและคำดำเนินการ

ชื่อโครงการ โครงการขยายผิวจราจรพร้อมลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขอย 6 หมู่ที่ 16

แผ่นที่ 1/2

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 6 หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านคู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านคู

อยู่ในท้องที่จังหวัด

เขตแดนตก ฝนชุก 1

\*ราคาน้ำมันดีเซล B7 บาท/ลิตร 35.00-35.99

เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %

5.00 % 8

เงินประกันผลงานหัก 0 %

7.00 %

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 มิย 65

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม		ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
								(บาท)	(บาท)		
1	เหล็ก RB 6 มม.	บ./ตัน	31,994.61	11	30.69	80.00	4,100.00	36,205.30		รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
2	เหล็ก RB 9 มม.	บ./ตัน	29,966.47	11	30.69	80.00	4,100.00	34,177.16		รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
3	เหล็ก RB 19 มม.	บ./ตัน	30,475.41	11	30.69	80.00	2,900.00	33,486.10		รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
4	เหล็ก DB 12 มม.	บ./ตัน	29,538.88	11	30.69	80.00	3,300.00	32,949.57		รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
5	เหล็ก DB 16 มม.	บ./ตัน	28,908.27	11	30.69	80.00	3,300.00	32,318.96		รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
6	เหล็ก DB 20 มม.	บ./ตัน	29,030.33	11	30.69	80.00	2,900.00	32,041.02		รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
7	Wire Mesh ๑ 4 มม.๑ 20 x 20 cm.	บ./ตร.ม.	34.20					34.20			สีราคาในท้องที่จังหวัดเชียงราย
8	เหล็กฉาก 50x50x6 มม.(บน 26.8 กก./ทอน)	ทอน	893.26					893.26			ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
9	เหล็กแบน ขนาด 2 นิ้วหนา 6 มม. ยาว 6 ม.	ทอน	523.36					523.36			สีราคาในท้องที่จังหวัดเชียงราย
10	เหล็กแบน ขนาด 4 นิ้วหนา 9 มม. ยาว 6 ม.	ทอน	1,271.03					1,271.03			สีราคาในท้องที่จังหวัดเชียงราย
11	ลวดผูกเหล็ก	กก.	42.06					42.06			ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
12	ตะปู	กก.	39.72					39.72			ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
13	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	บ./ลบ.ม.	1,682.24					1,682.24		รถขนส่งคอนกรีต	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
14	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	บ./ลบ.ม.	1,775.70					1,775.70		รถขนส่งคอนกรีต	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย

แบบสรุปข้อมูลและค่าดำเนินการ

ชื่อโครงการ โครงการขยายผิวจราจรพร้อมลาดยางแอสฟัลต์ติดคอนกรีต ขอย 6 หมู่ที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 6 หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านคู อำเภอมือเมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านคู

อยู่ในพื้นที่จังหวัด

เงินจ่ายล่วงหน้า

เงินประกันผลงานพัก

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 มิย 65

\*ราคามันดีเขต B7 บาท/ลิตร 35.00-35.99

5.00 %

7.00 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ควว้สดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งเพิ่ม	ค่าติดตั้งหลัก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
15	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม.	บ./ลบ.ม.	1,822.43					1,822.43	รถขนส่งคอนกรีต	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
16	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	280.38	11	42.97			323.35	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
17	ดินลูกรัง	บ./ลบ.ม.	150.00					150.00		สีบราคาในท้องที่จังหวัดเชียงราย
18	หินคลุกเกรด B	บ./ลบ.ม.	409.65	11	42.97			452.62		
19	ไม้กระดาน	ลบ.ฟ.	579.44					579.44		ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
20	ไม้ค้ำยัน	ลบ.ฟ.	570.09					570.09		ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
21	ไม้ค้ำยันทองแดง	ทอน	20.00					20.00		สีบราคาในท้องที่จังหวัดเชียงราย
22	สีน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร	กระป๋อง	481.31					481.31		ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
23	สีรองพื้นกันสนิม ขนาด 1 GL	กระป๋อง	287.00					287.00		สีบราคาในท้องที่จังหวัดเชียงราย
24	ท่อระบายน้ำ คสล. ศก. 0.40 เมตร	ม.	523.36					523.36		ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
25	ท่อระบายน้ำ คสล. ศก. 0.60 เมตร	ม.	757.01					757.01		
26	ท่อ PVC 2" ชั้น 8.5	ทอน	211.69					211.69		ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย

รายการเปรียบเทียบราคาขายแอสฟัลท์

ราคาพาณิชย์ กทม. เดือน พฤษภาคม 2565	กม.	รวมราคา+ค่าขนส่ง
ยาง CRS-2 27,316.67 บาท/ตัน	= 1,368.90 บาท/ตัน	28,685.57 บาท/ตัน
ยาง CSS-1 27,483.33 บาท/ตัน	= 1,368.90 บาท/ตัน	28,852.23 บาท/ตัน
ยางAC60/70 30,856.67 บาท/ตัน	= 1,368.90 บาท/ตัน	32,225.57 บาท/ตัน
เปรียบเทียบราคาขายแอสฟัลท์ เดือน มิถุนายน 2565		
บ.บีทีแอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) จ.พิษณุโลก	กม.	รวมราคา+ค่าขนส่ง
ยางCRS-2 29,800.00 บาท/ตัน	= 746.98 บาท/ตัน	30,546.98 บาท/ตัน
ยาง CSS-1 30,000.00 บาท/ตัน	= 746.98 บาท/ตัน	30,746.98 บาท/ตัน
ยางAC60/70 30,800.00 บาท/ตัน	= 746.98 บาท/ตัน	31,546.98 บาท/ตัน
บ.เรย์โกลแอสฟัลท์ จำกัด จ.ระยอง		
ยางCRS-2 29,400.00 บาท/ตัน	= 1,588.6 บาท/ตัน	30,988.60 บาท/ตัน
ยาง CSS-1 29,600.00 บาท/ตัน	= 1,588.6 บาท/ตัน	31,188.60 บาท/ตัน
ยางAC60/70 30,800.00 บาท/ตัน	= 1,588.6 บาท/ตัน	32,388.60 บาท/ตัน
บ.โฮต่าแอสฟัลท์ จำกัด จ.ราชบุรี		
ยางCRS-2 27,400.00 บาท/ตัน	= 1,385.8 บาท/ตัน	28,785.80 บาท/ตัน
ยาง CSS-1 27,400.00 บาท/ตัน	= 1,385.8 บาท/ตัน	28,785.80 บาท/ตัน
ยางAC60/70 32,700.00 บาท/ตัน	= 1,385.8 บาท/ตัน	34,085.80 บาท/ตัน
บ.ซีทีแอสฟัลท์ จำกัด จ.สุพรรณบุรี		
ยางCRS-2 29,500.00 บาท/ตัน	= 1,340.17 บาท/ตัน	30,840.17 บาท/ตัน
ยาง CSS-1 29,000.00 บาท/ตัน	= 1,340.17 บาท/ตัน	30,340.17 บาท/ตัน
ยางAC60/70 32,400.00 บาท/ตัน	= 1,340.17 บาท/ตัน	33,740.17 บาท/ตัน
บ.ไทยเบ็ทแมน จำกัด จ.สุราษฎร์ธานี		
ยางCRS-2 30,400.00 บาท/ตัน	= 2,447.12 บาท/ตัน	32,847.12 บาท/ตัน
ยาง CSS-1 30,600.00 บาท/ตัน	= 2,447.12 บาท/ตัน	33,047.12 บาท/ตัน
ยางAC60/70 31,400.00 บาท/ตัน	= 2,447.12 บาท/ตัน	33,847.12 บาท/ตัน

สรุปผลการเปรียบเทียบราคาขายแอสฟัลท์			
ยางCRS-2	ให้คิด ราคาพาณิชย์ กทม.	ราคา	รวมค่าขนส่งแล้ว
ยาง CSS-1	ให้คิด บ.โฮต่าแอสฟัลท์ จำกัด จ.ราชบุรี	ราคา	รวมค่าขนส่งแล้ว
ยางAC60/70	ให้คิด บ.บีทีแอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) จ.พิษณุโลก	ราคา	รวมค่าขนส่งแล้ว

หมายเหตุ  
 เลือกใช้ราคาขายแอสฟัลท์+ค่าขนส่ง ที่ถูกที่สุด ณ. หน่วยงานก่อสร้าง  
 ใช้ค่าขนส่ง รถมบรรทุก 1.0 ล้อ และรถลากพวง  
 ราคาน้ำมัน B7 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร  
 ระยะขนส่งตั้งแต่ 201 กม. ถึง 1000 กม. ค่าขนส่งคิด กม.ละ 1.69 บาท/ตัน 2.36 บาท/ลบม.



บันทึกแสดงรายละเอียดของการตีราคาและกำหนดราคา

หน้าที่ 1/4

ชื่อโครงการ โครงการขยายผิวจราจรพร้อมลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขยาย 6 หมู่ที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง ขยาย 6 หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

น้ำมันดีเซล B7 35.00-35.99 บาท/ลิตร

ณ วันที่ 21 มี.ย. 2565

รายการการเปรียบเทียบราคาหิน

	อำเภอ	แม่จัน	ระยะขนส่ง	33 กม.
โรงโม่หิน เอส.สโตน(092-4145635)				
หินคลุกเกรด B	175 บาท/ตัน	280.00 บาท/ลบ.ม.	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง
หินคลุกเกรด C	120 บาท/ตัน	192.00 บาท/ลบ.ม.	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง
หินฝุ่น	200 บาท/ตัน	320.00 บาท/ลบ.ม.	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง
หิน 3/8"	285 บาท/ตัน	427.50 บาท/ลบ.ม.	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง
หิน 1/2"	350 บาท/ตัน	525.00 บาท/ลบ.ม.	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง
หิน 3/4"	340 บาท/ตัน	510.00 บาท/ลบ.ม.	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง
หิน 1"	350 บาท/ตัน	525.00 บาท/ลบ.ม.	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง
หินใหญ่ ริปแลบ	320 บาท/ตัน	480.00 บาท/ลบ.ม.	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง
		รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง
		125.39 บาท/ลบ.ม.	405.39 บาท/ลบ.ม.	33 กม. บาท/ลบ.ม.
		รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง
		125.39 บาท/ลบ.ม.	317.39 บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.
		รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง
		125.39 บาท/ลบ.ม.	445.39 บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.
		รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง
		125.39 บาท/ลบ.ม.	552.89 บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.
		รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง
		125.39 บาท/ลบ.ม.	650.39 บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.
		รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง
		125.39 บาท/ลบ.ม.	635.39 บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.
		รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง
		125.39 บาท/ลบ.ม.	650.39 บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.
		รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง
		125.39 บาท/ลบ.ม.	605.39 บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.

	อำเภอ	เวียงชัย	ระยะขนส่ง	39 กม.
โรงโม่หิน หงก.ธนะวงศ์ กรุ๊ป(ปิดจำหน่าย)				
หินฝุ่น	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง
หิน 3/4"	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง
หิน 3/8"	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง
		รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง
		บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.	บาท/ลบ.ม.

บันทึกแสดงรายละเอียดของการตีราคาและกำหนดราคา

ชื่อโครงการ โครงการขยายผิวจราจรพร้อมลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขอย 6 หมู่ที่ 16

หน้าที่ 2/4

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 6 หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านคู อำเภอมือง จังหวัดเชียงใหม่

น้ำมันดีเซล B7

35.00-35.99 บาท/ลิตร

ณ วันที่

21 มี.ย. 2565

รายการการเปรียบเทียบราคาหิน

	อำเภอ	เวียงชัย	ระยะขนส่ง	42 กม.
โรงโม่หิน เชียงรายแลนด์(053-736522)				
หินคลุกเกรด B	168 บาท/ตัน	159.12 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	427.92 บาท/ลบ.ม.	
หินคลุกเกรด C	130 บาท/ตัน	159.12 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	367.12 บาท/ลบ.ม.	
หินฝุ่น	207 บาท/ตัน	159.12 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	490.32 บาท/ลบ.ม.	
หิน 3/8"	278 บาท/ตัน	159.12 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	576.12 บาท/ลบ.ม.	
หิน 1/2"	327 บาท/ตัน	159.12 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	649.62 บาท/ลบ.ม.	
หิน 3/4"	340 บาท/ตัน	159.12 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	669.12 บาท/ลบ.ม.	
หิน 1"	350 บาท/ตัน	159.12 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	684.12 บาท/ลบ.ม.	
หินใหญ่ ริปแลย	320 บาท/ตัน	159.12 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	639.12 บาท/ลบ.ม.	

	อำเภอ	ปานดต	ระยะขนส่ง	54 กม.
โรงโม่หิน หจก.เชียงรายพัฒนันท์				
หินคลุกเกรด B	บาท/ตัน	204.07 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	บาท/ลบ.ม.	
หินคลุกเกรด C	160 บาท/ตัน	204.07 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	460.07 บาท/ลบ.ม.	
หินฝุ่น	200 บาท/ตัน	204.07 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	524.07 บาท/ลบ.ม.	
หิน 3/8"	บาท/ตัน	204.07 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	บาท/ลบ.ม.	
หิน 1/2"	บาท/ตัน	204.07 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	บาท/ลบ.ม.	
หิน 3/4"	300 บาท/ตัน	204.07 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	654.07 บาท/ลบ.ม.	
หิน 1"	บาท/ตัน	204.07 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	บาท/ลบ.ม.	
หินใหญ่ ริปแลย	บาท/ตัน	204.07 บาท/ลบ.ม. รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	บาท/ลบ.ม.	

บันทึกแสดงรายละเอียดของการสืบราคาและกำหนดราคา

ชื่อโครงการ โครงการขยายนิเวศรวมลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขอย 6 หมู่ที่ 16

หน้าที 3/4

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 6 หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

น้ำมันดีเซล B7

35.00-35.99 บาท/ลิตร

ณ วันที่

21 มิ.ย. 2565

รายการกรเปรียบเทียบราคาหิน

ราคาพาณิชย์จังหวัด	อำเภอ	เมือง	ระยะขนส่ง	12 กม.
หินคลุก เกรด B	บาท/ตัน	409.65 บาท/ลบ.ม.	ค่าขนส่ง	บาท/ลบ.ม.
หินคลุก เกรด C	บาท/ตัน	368.30 บาท/ลบ.ม.	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	456.36 บาท/ลบ.ม.
หินปูน	บาท/ตัน	378.50 บาท/ลบ.ม.	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	415.01 บาท/ลบ.ม.
หิน 3/8"	บาท/ตัน	บาท/ลบ.ม.	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	425.21 บาท/ลบ.ม.
หิน 1/2"	บาท/ตัน	บาท/ลบ.ม.	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	บาท/ลบ.ม.
หิน 3/4"	บาท/ตัน	675.23 บาท/ลบ.ม.	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	บาท/ลบ.ม.
หิน 1"	บาท/ตัน	675.23 บาท/ลบ.ม.	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	721.94 บาท/ลบ.ม.
หินใหญ่ ริปแอส	บาท/ตัน	523.36 บาท/ลบ.ม.	รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	721.94 บาท/ลบ.ม.
			รวมค่าวัสดุ + ขนส่ง	570.07 บาท/ลบ.ม.

บันทึกแสดงรายละเอียดของการสืบราคาและกำหนดราคา

ชื่อโครงการ โครงการขยายผิวจราจรพร้อมลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขอย 6 หมู่ที่ 16

หน้าที 4/4

สถานที่ก่อสร้าง ขอย 6 หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านคู อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดเชียงราย

น้ำมันดีเซล B7

35.00-35.99 บาท/ลิตร

ณ วันที่

21 มี.ย. 2565

รายการการเปรียบเทียบราคาหิน

รายการ	สรุปได้จากแหล่ง			อัตราการใช้หิน ร้อยละ	เป็นราคา บาท	หมายเหตุ
	ราคา	หน่วย	แหล่ง			
หินคลุก เกรด B	405.39	บาท/ลบ.ม	โรงไม้หิน เอส.สโตน		405.39	อัตราการใช้หิน จากผลทดสอบ MARSHALL TEST 75 Blows
หินคลุก เกรด C	317.39	บาท/ลบ.ม	โรงไม้หิน เอส.สโตน			โครงการก่อสร้างถนนลาดยางทางชุมชนวิจัยและพัฒนาอาหารสัตว์เชียงราย
หินฝุ่น	425.21	บาท/ลบ.ม	ราคาพาณิชย์จังหวัด	52	221.11	ถึงหน้าวัดป่าดอยพระบาท หมู่ที่ 7 ต.บ้านดู่ อ.เมือง จ.เชียงราย
หิน 3/8"	552.89	บาท/ลบ.ม	โรงไม้หิน เอส.สโตน	25	138.22	โดยสำนักงานทางหลวงชนบทที่ 17 (เชียงราย) เมื่อ 3 สิงหาคม 2564
หิน 1/2"	649.62	บาท/ลบ.ม	โรงไม้หิน เชียงรายแลนด์	15	97.44	
หิน 3/4"	635.39	บาท/ลบ.ม	โรงไม้หิน เอส.สโตน	8	50.83	
หิน 1"	650.39	บาท/ลบ.ม	โรงไม้หิน เอส.สโตน			
หินใหญ่ ธิบแลบ	570.07	บาท/ลบ.ม	ราคาพาณิชย์จังหวัด			
รวมราคาหินผสมแอสฟัลท์				100	507.61	(บาท/ลบ.ม.)





เว็ดยังราย 632 ถนน แม่ฟ้าหลวง

เว็ดยังราย เชียงราย 57

ตัวเลือก

โทรศัพท์ของคุณ

หมายเลข 131  
เวลาพักการจราจรปัจจุบัน  
16 นาที  
10.8 กม.

หมายเลข 1  
17 นาที  
9.7 กม.

หมายเลข 1  
18 นาที  
11.1 กม.

